
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 0055R/2021
Objeto: Constitui objeto da presente licitação aquisição de compressor para atender a Central de oxigênio, gases e vácuo da Unidade 
de Pronto Atendimento UPASabará, conforme especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Aos 21 dias do mês de julho do ano de 2021, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Demétrius Gil, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos 
Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir: Constitui objeto da presente licitação aquisição de compressor para 
atender a Central de oxigênio, gases e vácuo da Unidade de Pronto Atendimento UPASabará, conforme especificações, obrigações e 
demais condições contidas neste edital e seus anexos., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

PLURAL SR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  33.333.135/0001-28, ME/EPP:   Sim
SILVIO VIGIDO, CPF/CNPJ:  21.276.825/0001-03, ME/EPP:   Sim
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  23.193.706/0001-12, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - COMPRESSOR DE AR 30,0 V 7.5 HP TRIFÁSICO (175 PSI), TENSÃO: 380/660V 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: PLURAL SR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 33.333.135/0001-28
Data Registro Oferta: 20/07/2021
Hora Registro Oferta: 17:01:13
Valor da Oferta: 250.000,00
Marca do Produto: SA
Motivo da Desclassificação: Licitante 1, não atendeu a convocação para negociação.
                                                                                                                                                                          
Empresa: SILVIO VIGIDO
COF/CNPJ: 21.276.825/0001-03
Data Registro Oferta: 20/07/2021
Hora Registro Oferta: 18:15:24
Valor da Oferta: 23.760,00
Marca do Produto: CHAPERINI
Motivo da Desclassificação: Srs. Licitantes, o catálogo do produto apresentada pela Licitante 3 vencedora para este item foi 
reprovada conforme avaliação da área técnica. O resultado da análise do catálogo está publicado no endereço 
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa: LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 23.193.706/0001-12
Data Registro Oferta: 20/07/2021
Hora Registro Oferta: 17:05:03
Valor da Oferta: 18.250,00
Marca do Produto: PRESSURE
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante 2, foi inabilitado por apresentar documento previsto no item 8.4.1 não pertinente ou 
compatível ao objeto da Licitação e não apresentou o documento de habilitação previsto no item 8.4.2. do Edital de Licitação.
                                                                                                                                                                          



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:04:48 18.240,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:05:31 18.000,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:06:05 17.999,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:06:16 16.000,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:07:22 15.999,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:07:39 15.500,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:08:18 15.499,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:08:26 15.000,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:08:49 14.999,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:08:57 14.500,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:09:36 14.499,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:09:40 14.000,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:10:03 13.999,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:10:05 13.400,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:10:16 13.399,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:10:21 13.000,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:10:35 12.999,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:10:37 12.500,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:10:48 12.499,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:10:56 12.300,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:11:08 12.299,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:11:10 12.000,00
SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 21/07/2021 10:11:22 11.999,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:11:24 11.800,00
LD MAQUINAS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA 23.193.706/0001-12 21/07/2021 10:14:57 11.750,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Demétrius Gil

Equipe de Apoio

___________________________________________
Francieine Soares Sabino 


